Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna Drenasit
Municipality Drenas
Zyra Kryetarit
o4 Nrg0o- (603% dt.ge M 12018

Nga: Kryetari i Komungs s€ Drenasit z. Ramiz Lladrovm

P&r: Ministring e Administrimit dhe Pushietit T.okal

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt : 31/10/2018

1. Vendim pér ridestinim t& mjeteve pér shpenzime kapitale.
9. Vendimi pér ndryshimin e emnit t& projektit. zgjerimi i QMF-s& Gllanasell€.

3. Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e RREGULLORES PTiR TARIFA
NGARKESA DHE GJOBA . '

4. Vendimi pér ridestinim t& mjeteve nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& mjedisit.

5. Vendim pér transferim t&€ mjeteve,



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Ao Nr.40o-86034 dt. ondt 2018

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés- z.Labinot Halilaj
Pér: Kryetarin e Komungs z.Ramiz Lladrovei

LENDA: Dérgimi i akteve t€ miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né

mbledhjen e mbajtur mé dt : 31/10/2018

1. Vendim pér ridestinim t&€ mjeteve pér shpenzime kapitale.
2. Vendimi pér ndryshimin e emrit t& projektit: zgjerimi 1 QMF-s€ Gllanasellé.

3. Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ RREGULLORES PER TARIFA
NGARKESA DHE GJOBA..

4, Vendimi pér ridestinim t&€ mjeteve nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& mjedisit.

5. Vendim pér transferim t& mjeteve.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Kuvendi i Komunés

Nr A hoo s GeoB 9Dt 02 L 2018

N& bazé t& nenit 11,12 dhe 40, paragrafi 2.Pika (b) dhe (c) t& Ligjit nr 03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale dhe nenit 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit &8 Komunés s& Drenasit,

P

Kuvendi i Komungs né mbledhjen e vet¢ t& mbajtur me datén 31.10, 2018 miratoj keté:

VENDIM
PR RIDESTINIM Tk MJETEVE PER SHPENZIME KAPTALE

Neni 1
Me kété Vendim, miratohet ridestinimii mjeteve pér shpenzime kapitale né programin bugjetor t&
Drejtoratit pér Sh&rbime Publike dhe Emergjencé

Neni 2
Ridestinimi i mjeteve behét nga kéto projekte kapitale m& kéto n& shuma:
- Kodi i projektit I : 10/61 1/18001/31270/46137/0451, Rregullimi i deponis¢ inerte

.......................................................................................... 1,912.09 €

- Kodi i projektit IT: 10/61 1/18001/31230/46035/0451, Asfaltimi i plogonit & zjarrfikésve
................................................................................................. 296.10 €

- Kodi 1 projektit [1 : 10/61 1/18001/14032/0000/0451, Pastrimi | rrugéve gjaté verés
.......................................................................................... 2,000.00 €

Vliera totale nga kéto projekte &sht€ v 4,208.19 €

Neni 3
Shuma e mjeteve pér ridestinim e pérmendur né neni 2 i kétij Propozim-Vendimi do t&
shpenzohen né kété kategori ekonomike té shpenzimeve, konkretisht n& kéte projekt

I. Shpenzimet Kapitale:

- Drejotorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, ridestinimin ¢ mjeteve do t’i shpenzoj né
kstg projekt kapital :

- Kodi i projektit .10/611/18001/31270/46036/0451 , Rregullimi i ndrigimit publik n& rruglt e
qytetit t& Drenasit

...................................................................................... 4,208.19 €

Gjithsejté investimet kapitale né shumé prej: oovevveiniimninnn. 4,208.19 €



Neni 4
P&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset:Kryetart i Komunés, Drejtorati pér Buxhet e Financa
dhe Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjence

Neni 5
Ky Vendim hyné n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vier8simit t& ligjshmérisé nga
MAPL-ja sidhe 7 dit& pas publikimit ng Ueb faqen zyrtare t& Komunés.

i¥ t&¢ Komunés




Republika e IKosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés
1o Nr. Lo -GG oko diw2. 1] 2018

N& bazé te nenit 11,12 dhe 40 t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr., 03/L-40 , dhe nenit 34 pika
34.6 & Statutit (8 Komunds s¢ Drenasit, Kuvendit t& Komunés né mbledhjen e rregullte 1€ datés
31.10.2018 miratoi ké&te:

VENDIM

PI!R NDRYSHIMIN E EMRIT TE PROJEKTIT : ZGJERIMI | QME-SE GLLANASELLE
Neni 1

Mé kété Vendim, miratohet ndryshimi emrit t& projektit nga Zgjerimi i QMF Gllanasell¢ né :
NDERTIMI I DEPOS[: PER LENDE DIEGESE, FURNIZIMI ME KALLDAJE DHE
RENOVIMI | OBIEKTIT TE QMF-SE NE GLLANASELLE.

Neni 2

Shuma financiare nuk ndryshon pér keté projekt, mbetet e njéjta qe gshté parapare pér keté vit.
Neni 3

Me kété Vendim do t& njoftohet Ministria e Financave, Zyra ¢ Kryetarit, dhe DSHMS.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komungs, dhe DSHMS Drenas

Neni §
Ky Vendim hyn& né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit.dhe vlergsimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja
si  dhe 7 dit# pas publikimit n& Ueb faqe ¥ zyrtaie & Komunes

£ Komunés



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna ¢ Drenasit
Kuvendi 1 Komungs

o Nr gqoo-@éolitdtoL 4] 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja ¢ dhe nenit 40 & Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 neni 2 paragrafi 3, nenit 8 € Ligjit pér financat e
pushtetit lokal nr. 03/L-049, UA i MMPH nr.14/2015 dhe UA i MMPH nr.01/2017, neni 34
pika 34.6 (& statutit & Komunés s& Gllogocit t& aprovuar né vitin 2008 dhe shkresés nga
MAPL nr.43-468/1 ¢ dt:17.11.2017, Kuvendi i Komunés s¢ Gllogocit né Mbledhjen ¢

mbajtur me daté 31.10.2018 Aprovoi k&i&:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e RREGULLORES PER TAKSA TARIFA NGARKESA DHE
GJOBA
Neni 1

Me kété vendim plotésohet dhe ndryshohet RREGULLORJA PER TAKSA TARIFA NGARKESA
DHE GJOBA.

Neni 2
Me keté vendim Ndryshohet dhe Plotésobet neni 12 i rregutlores nr 12.030-19516 t& datés
06.04.2018, i cili nen ka t& bg&jg me Taksat dhe Ngarkesat pér [€shimin e dokomentave zyrtare, t&
Drejtoria ¢ Administratés t'i shtohen shérbimet nga ueb-faqet-shérbimet nga distanca — Online.

“Emtrtimi dhe pérshlrimi i dolkumenteve 7 T T Fh uma nié€;J
e e — —————— D et e —————— ot S —— A — LT T = e ———
1.0 Léshimi i certifikatave t& statusit civil dhe dokumenteve tjera 1( —\
p— i ——— M —— — et — p—— gy — _ S— ity — 3 ST jpa—— ST T |
1.1, Ekstrakti i lindjes; I 2 E
1.2. Certifikata e lindjes; X 2 ]
\__ e ——— P ———— [ — il —— et ——— _ i [l e————
P 3. Certifikata € martesgs, ‘ 2 J
-ﬁ: C;‘t'ihgiaj;en:dba,ﬁl{t;:' e — N —— e ——— et ———— :_.1 :__2:‘i
Té. a‘ti,f‘iika:ta—eSllreitéSisé;_: [ P il s ——— [— — p—— ”T_ — "é___ pmp— ]%
[1.6. Dokumentet tjera; Taksa e aprovuar + Shérbimet Postare TLhTaksaHE"l"K ]
i

Neni 3



Taksat e aprovuara nga Kuvendi i Komunés mbeten né fuqi, u shtohet vetém sh&rbimet
postare pér dérgimin e shérbimet deri te kérkuesi (Qytetari).

Neni 4
Me kété ndryshim do & njoftohet t& gjitha drejtorit dhe zyret komunale né Komunén ¢
Drenasit.

Neni 5
Per zbatimin ¢ kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet ptrkatése t&
komunés s& Drenasit.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshméris€ nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb faqen zyrtare té Komunés.

g Komunés

ARSYETIM

Avancimi dhe modernizimi i shérbimeve digjitale komunale do t& mundésoj avancimin ¢
proceseve dhe shérbimeve administrative né komuna. Giithashtu do t& ndihmojné n€ ngritjen
e efikasitetit dhe efektivitetit 8 administratés ngé komunikimin e brendshém dhe ofrimin e
shérbimeve pér gytetarét,

Portalet ¢ komunave jané pjesa publike dhe shérben pé&r komunikim direkt né mes komunés
dhe gytetaréve. Kjo &shté porta kryesore ¢ komunikimit, prandaj pérdorimi i platformés sé€ re
t& uch fages, qytetareve ju ka mundésuar qe disa nga shérbimet ti marrin nga shi€pia.

Tani qytetaret duke pérdorur platformén e re te ucb faqes online, mund ti martin disa nga
shérbimet e giendjes civile.

Qytetarét me pérdorimin e ueb fages se re jan€ pérfituesit kryesoré, pa pasur nevojé pér té
frekuentuar zyrat komunale.

Me respekt!




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
KOMUNA GLLOGOC
KUVENDI I KOMUNES
Nr._f7-dec/ed- £ 5568 dtod A4 12018

N& bazé t& nenit 11,12 dhe 40.40.2 nén b dhe ¢ t& ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né& baz& t& nenit 8 &
ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal 03/L-049 si dhe nenit 34.6 nén b dhe ¢ t& Statutit t& Komunés s&¢ Drenasit , Kuvendi i
komunés né mbledhjen t& mbajtur me datén 31.10.2018, miratoi kété

VENDIM
PER RIDESTINIM TE MJETEVE

Neni 1.
Mé kété vendim,miratohet ridestinimi i mjeteve pér shpenzime kapitale n& programin buxhetor Drejtoratin p&r Planifikim
dhe Mbrojtie té Mjedisit.
Neni 2.
Ridestinimi i mjeteve behé&t nga kéto projekie kapitale me kéto shuma:

1. Asfaltimi i rruggs né fshatin Shtuticg me kod té projektit 46107 (10} dhe shumé# prej: 9,649.60 €

2. Asfaltimi i rrugés né fshatin Bytyq me kod & projektit 43019 (10) dhe shumé prej, 3,284,50 €

3. Asfaltimi i rrugés né fshatin Godancé me kod projektit 89079 (10) né shumé prej:3,020,25

4. Kanalizimi i ujerave t& zeza né fshatin Dobroshecé me kod projelcti 44761 (10) né shumé prej : 11,687.00

5. Kanalizimi i ujerave té zeza né fshatin Polluzhé me kod projekti 46994 (10) né shumé prej:4,878.00 €

6. Kanalizimi i ujerave t€ zeza ne fshatin Krejkové me kod projekti 89068 (10} né shumé prej:5,255.60 €

7. Kanalizimi i ujerave t€ zeza n& fshatin Terstenilue 1 me kod projekti 46118 (10) ne shumé prej: 4,417.00 €

8. Kanalizimi i njerave t¢ zeza né fshatin Terstenilu II me lkod projekti 40020 (10) ne shumé prej: 5,077.00 €

9, Asfaltimi i rrugés né fshatin Gllobar me kod projekti 40018 (10) né shumé prej:3,179.50

10. Hartimi i projekteve zbatues pér nevoja t&é komunés me kod te projektit 40041(10) ne shumén prej 40,000,060 €
I1. Mbikéqyrja i projekieve kapitale ne KIC Drenas me kod te projektit 43016(10) ne shumén prej 20,000,00 €
12, Asfaltimi i rrugés né fshatin Vasilevé me kod 89045(10 ne shamen prej 5,900.50 €

13 .Asfaltimi ne fshatin Gllanasell me kod te projektit 40028(10) 5,687.50 €

14, Asfaltimi ne fshatin Krejkové me kod te projektit 46097(21) 4,170.00 €

Ridestinimi né shumé pref : 126,206,45 €
Neni 3.

Ridestinimi i mjeteve nga neni 1 i k&tij vendimi ridestinohén né kéto projektet kapitale:
1. Asfaltimi i rrugés n& fshatin Arllat me kod projektit 46105 (10) ng shuwmi prej: 12,934.10 €
2. Asfaltimi né fshatin Dobroshec me kod projekti 44745 (10) dhe shumé, 14,707.25 €
3. Kanalizimi i ujrave té zeza né fshatin Baicé me kod t& projektit 89039 (21) né shumé prej: 19,627.60
4. Asfaltimi i rrugés n& fshatin Baicé me kod projekti 46098 (10) ne shumé prej 3,179.50 €
S. Asfaltimi i rrugés né fshatin Korrotic e Ulet me kod projekti 40029 (21) ne shumé prej 30,000.00 €
6. Ndértimi i trotuarit Krejkové Drenas me kod projekti (21) ne shumé prej 20,000,00 €
7. Rregullimi i trotuarit fshatin Damanek me kod projekti 46131 (21) ne shumé prej 10,000.00 €
8. Asfaltimi i rrugés né fshatin Terrdefe me kod te projektit 44753(10) ne shumen prej 5,900.50 €
9. Hapja e kanaleve ne rrugét ekzistuese me kod te projektit 46133(10) ne shumen prej 9,857.5€

Nenid,
Ky Vendim hyng né fugi 15 dit8 nga dita regjistrimit dhe viergsimit te' Ry
né Ueb faqen zyrtare t&8 Komunés. /



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
KOMUNA GLLOGOC
KUVENDI I KOMUNES
NrAZ- Loofed - €5 449 at._34. A0 018

N& bazé t€ nenit [ 1,12 dhe 40.40.2 nén b dhe ¢ t& ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe
né bazg t& nenit 8 t& ligjit p&r Financat e Pushtetit Lokal 03/L-049 si dhe nenit 34,6 nén b dhe ¢ t&
Statutit t& Komunégs s& Drenasit, Kuvendi i komunégs n& mbledhjen t& mbajtur me datén 31,10,2018,
miratoi k&té:

) VENDI M
PER TRANSFERIM TE MJETEVE
Neni 1.
ME kété vendim t& miratohet Transferi i mjeteve pér shpenzime kapitale nga programi buxhetor
Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Sport n& Drejtoratin pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& mjedisit.
Neni 2 .

Transferi i mjeteve behét nga ky projekt kapital me kété shumé :
I, Ndértimi i njé qendre Rinore me kod t& projektit (44718 (10) n& shumé prej:61,712.31 €

Transferi né shumé prej : 61,712.31 €

Neni 3.

Transferi i mjeteve nga neni 1 { kétij propozim vendimi Transferohet né kéts projekt kapitale:
1. Bashkéfinancim i projekteve me kod projekti 46126 (10) dhe n& shumé prej : 61,712.31 €

Neni 4.




